
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it  

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

Prot. vedi segnatura                                                                 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Decisione a contrarre n° 84/2025  

OGGETTO:   AGGIUDICAZIONE per l’affidamento della fornitura dei servizi annuali di 
assicurazione in favore di alunni e personale per gli anni scolastici 2025/2026 - 
2026/2027 - 2027/2028 (a decorrere dal 10/09/2025) Responsabilità Civile Terzi 
e Prestatori di lavoro (RCT/O) – Infortuni – Tutela Giudiziaria – Assistenza

VISTO il D.L. N.36/2023 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.I. N.129 del 28/08/2018 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n.36 del 21/11/2023, che disciplina le modalità
di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n.2 del 29/01/2025;

VISTE le linee guide del D.Lgs. 36 del 2023, articolo 50. Procedure per l’affidamento;

CONSIDERATO che questo Istituto ha pubblicato, sul sito della scuola, un Avviso per 
manifestazione di interesse prot. 5497 del 26/05/2025 con scadenza 03/06/2025 
per gli aa.ss. 2025/26 – 2026/27 – 2027/28;

VISTA la richiesta di offerta inviata alle DUE Compagnie di assicurazione tramite PEC;

CONSIDERATO che sono state presentate DUE offerte;
- AMBIENTESCUOLA SRL VIA ERRICO PETRELLA, 6 20124 MILANO (MI)
- PLURIASS S.R.L. VIA MELZI D'ERIL FRANCESCO, 7 20124 MILANO (MI)

VISTA la nomina della commissione prot. n° 7944 del 11/10/2024;

VISTO il verbale prot. n. 6477 del 13/06/2025 della Commissione giudicatrice relativo 
alla comparazione delle offerte pervenute, dove si evince che la Compagnia 
PLURIASS S.R.L. ha punti 60 e la Compagnia AMBIENTESCUOLA SRL ha punti 8;

VISTA la delibera asincrona relativa al rinnovo assicurazione scolastica triennio 2025/28 
prot. n. 6563 del 14/06/2025 con delibera del Consiglio n° 18 del 14/06/2025 per 
essere ratificata nell’incontro del 30/06/2025;

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione del servizio de quo:

DETERMINA

di aggiudicare la gara per la fornitura del servizio di Assicurazione alla Compagnia  PLURIASS
S.R.L. nella qualità di impresa esercitante l’attività assicurativa ai sensi del D.Lgs. n.209/05;

- l’importo per la realizzazione della fornitura è pari a  € 5.50 pro-capite per le
coperture assicurative Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di lavoro (RCT/O)
– Infortuni – Tutela Giudiziaria – Assistenza;

- la durata contrattuale del servizio è TRIENNALE dal 10/09/2025 al 09/09/2028

di nominare il Dirigente Scolastico CATIA VALZANIA quale Responsabile Unico del procedimento;
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
   Dott.ssa Catia Valzania
    Firmato digitalmente

F
O

IC
81

60
0G

 -
 A

2D
59

0F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

79
 -

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175

	ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n.2 del 29/01/2025;

		2025-06-23T10:02:50+0200
	CATIA VALZANIA




